
ZARZĄDZENIE Nr 2857/2014 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 07.10.2014 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 

przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego. 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej 

jako podstawa obliczania podatku rolnego. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania 

podatku rolnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i poz. 

1072) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 1381, z 2014 r. poz. 40) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta przyjmowaną jako podstawa obliczania podatku 

rolnego na rok 2015 do kwoty 40,00 zł za 1q. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 r. 
 

 

 



Uzasadnienie 

 

 Stawki podatku rolnego oparte są o średnią cenę skupu żyta ogłaszaną corocznie przez 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Stawki te są pochodną średniej ceny skupu żyta za 

okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy. Zgodnie z art. 6 

ust. 3 ustawy o podatku rolnym rady gmin są uprawnione do obniżenia ww. cen skupu. 

Niniejszy projekt jest propozycją skorzystania z tego uprawnienia i obniżenia ceny skupu żyta 

do 40,00 zł/q, a co za tym idzie również stawek podatku rolnego. Stawka dla gospodarstw 

rolnych wyniesie 100 zł za 1 hektar przeliczeniowy, a dla pozostałych użytków rolnych 200 zł 

za 1 hektar fizyczny gruntów rocznie.  

W latach poprzednich ceny skupu żyta oraz stawki podatku rolnego przedstawiały się 

następująco: 

 

Na 

rok 

Średnia cena 

skupu żyta 

za 1q 

Stawka podatku dla 

gospodarstw rolnych 

za 1 ha przeliczeniowy 

rocznie 

Stawka dla pozostałych 

użytków rolnych 

za 1 ha rocznie 

2014 69,28 zł 173,20 zł 346,40 zł 

2013 75,86 zł 189,65 zł 379,30 zł 

2012 74,18 zł 185,45 zł 370,90 zł 

2011 37,64 zł 94,10 zł 188,20 zł 

2010 34,10 zł 85,25 zł 170,50 zł 

2009 55,98 zł 139,50 zł 279,90 zł 

 

Przy cenie 40 zł/q prognozuje się wpływy do budżetu Miasta w roku 2015 z tytułu podatku 

rolnego na poziomie 1 800 000 zł. 

 

 


